
-komín Schiedel Uni Advanced popř. Absolut- vnitřní průměr 200mm
 pro vyústění krbu
-napojení sopouchu min 400 mm pod stropem (vrchní hrana)

-napojení vnitřních nosných a nenosných příček na nosnou stěnu je pomocí nerez kotvy v 
každé druhé spáře (např. www.fischerwerke.cz - typ. FK KSF). 
Napojení probíhá do zazděné kotvy v nosné stěně nebo se dodatečně 
připevní např. samořezným šroubem FFS 7,5 x 72 mm (u nosných stěn 2 kotvy vedle sebe)

-dvouvrstvá vápenocementová omítka (jádrová omítka cca 15 mm
 +štuk jemný např. CEMIX) + nátěr malířskou barvou
-příčka pevnosti P-10 
 např. HELUZ plus 140, 115, 80 broušená na celoplošné lepidlo
-dvouvrstvá vápenocementová omítka (jádrová omítka cca 15 mm
 +štuk jemný např. CEMIX) + nátěr malířskou barvou

   -Vnější stěna ve složení z vnější strany:
   -povrchová úprava - prodyšná např. silikonová omítka
    (hodnota světelného odrazu (HBW) > 30)
   -stěrkový tmel
   -výztužná tkanina
   -fasádní polystyrén EPS 70 F tl. 160 mm
   -lepící tmel
   -nosná stěna broušená cihla pevnosti P-10
     např. HELUZ PLUS 365 na tenkovrstvou celoplošnou maltu
   -dvouvrstvá vápenocementová omítka (jádrová omítka cca 15 mm
    +štuk jemný např. CEMIX) + nátěr malířskou barvou

Legenda

poznámka: v případě provedení rekuperace bude použit komín 
                  bez větrací mřížky Absolut
                  

poznámka: -první řada nosných cihel 365 mm a 250 mm bude vysypána drceným polystyrénem
                   -při vyzdívání rohů nosných stěn i příček je nutné rohy promaltovat 

poznámky: -  + 0,000 čistá podlaha přízemí rodinného domu (krom garáže) - viz. situace osazení              
-celková skladba vnější zateplené konstrukce bude certifikovaná dle výrobce
-kótování je provedeno bez povrchových úprav a zateplení
-výška parapetu je od čisté podlahy po hrubý otvor okna
-výška otvorů je od čisté podlahy
-stavební otvor před vyrobením výplním nutno zaměřit
-rozměr oken je o cca 1 -1,5cm menší než je velikost otvoru pro okna (mezery budou vyplněny montážní tepelně izolační pěnou).
 Parotěsný uzávěr se umístí od okna až pod omítku. Skutečná velikost oken bude upřesněna po zaměření dodavatelskou firmou
-kolem okenních otvorů u cihly tloušťky 365 mm budou použity cihly K a K/2 pro vložení tepelné izolace
-výměry podlahy jsou před provedením omítek
-skutečné prostupy plynu, kanalizace, vody, elektro - viz. samostatná část projektu 
-nutno dodržet technickou zprávu požární ochrany
-kolem krbu  a komínových dvířek je potřeba provést podlahu z nehořlavého materiálu (dlažby)- 
dle požadavků výrobce komína a krbu
(u krbu je to 800 mm před krb a 400 mm do stran, u krbových kamen je to 500 mm před a 200 mm do stran
-způsob obezdění krbu bude upřesněn při realizaci
-pod základovou deskou bude proveden přívod vzduchu ke krbu cca na střed budoucího krbu ve vzdálenosti cca 5-10 cm od přilehlé stěny 
  rourou KG DN min. 150 mm vyspádováno 1% směrem do exteriéru. Vyvedení nad čistou je z hliníkové nehořlavé roury. Přívodní roura bude zateplena 
  minerální izolací cca 50 mm z vnejší strany opatřena ochranou hliníkovou fólií. Na fasádě osadit uzavíratelnou ochranou mřížku.
  Přívod vzduchu je též možné provést v úrovni čisté podlahy plechovým placatým potrubí. 
Doporučuji pak provést konzultace s technikem dodavatelské firmy  před provedením základové desky, omítek a podlah
-překlady v místě oken a venkovních dveří budou použity např. HELUZ 23,8  (vždy 4ks nad každým oknem+ polystyren v místě okna-viz.detaily)
 do světlosti 1,5 m je uložení min. 125 mm
-u překladů z 2 x I profilů horní pásnice bude provařena po krajích
 a dále maximálně po 600 mm v prostoru pásnicí šířky 50 mm a síly 5mm.
 Spodní pásnice bude probetonována betonem C25/30 a budou vloženy Kari sítě- oka 100/100 R6mm 
-u I profilů nutné obetonování (omítnutí) min. 20 mm popř. obložení SDK Knauf GKF 15
-železobetonové věnce budou provedeny i nad nosnou vnitřní stěnou (250, 175 mm)
-omítky musí být provedeny hladké a rovné. Ve styku s jinými materiály s různou objemovou hmostností bude spoj ztužen sklo-vláknitou mřížkou 
(oka cca 8 x 8mm). Výztuž se klade do jádrové omítky pod její povrch (krytí min. 3 mm, maximálně do 1/3 tloušťky pod její povrch)
-před provedením omítek a čistých podlah budou provedeny zkoušky těsnosti kanalizace, vody a topení.
 Také budou provedeny rozvody zabezpečení domu a elektroinstalace
-větrací plastové mřížky jsou typové 150x150 mm
-půdorysná poloha oken je patrná ve výkresech detailů. Způsob otvírání oken bude upřesněn investorem
 a dodavatelskou firmou na okna. Skutečná velikost oken bude upřesněna po zaměření
-zpevněné plochy včetně výškového uspořádání (okapový chodníček, příjezdová a přístupová komunikace, terasa) - viz. situace osazení
-před prováděním otvorů pro dveře z důvodů možných nerovností základové desky se provedou geodetem vágrysy
 (rovina 1m nad čistou podlahou)
-před provedením dveřních otvorů je nutné upřesnit druh zárubní pro stanovení správné výšky nadpraží 
 (pro typový rozměr dveří 1970 mm je standardní výška otvoru pro zárubeň 2020 mm)
-kondenzát z digestoře bude přes sifon odvětrán hadičkou směrem do exteriéru
-nad elektrorozvaděčem ve stěně bude zabudován překlad z I č 12 
-v krajích místností mezi stěnou a podlahou budou dilatační pásky tl. 15 mm např. Nobasil
-radiátory budou připevněny cca 110 mm nad čistou podlahou
-velikost dilatačního celku u podlahového topení nesmí být větší jak 40 m2, hrana dilatačního celku nesmí
 být větší jak 8m a poměr délka/šířka místnosti nesmí být větší jak 2:1 
 (dilatuje se v místě anhydritu pružným materiálem).

-dvouvrstvá vápenocementová omítka (jádrová omítka cca 15 mm
  +štuk jemný např. CEMIX) + nátěr malířskou barvou
-vnitřní nosné zdivo cihla pevnosti P-10 (8)
 např. HELUZ PLUS broušená 175 , garáž HELUZ Family 250 
-dvouvrstvá vápenocementová omítka (jádrová omítka cca 15 mm
  +štuk jemný např. CEMIX) + nátěr malířskou barvou

ÚČEL:

DATUM:

MĚŘÍTKO:

Č.ARCHIV

Č. KOPIE:

Č.ARCHIV

stavební projekt

OBSAH:

J.ZIKA

VEDOUCÍ PROJEKTU

STAVBA

Č.VÝKRESU

Počernická 168
100 99 Praha 10
infolinka:  777 163 465
fax.: 267 207 267
email: info@prozi.cz
http:  /w w w .prozi.cz

KRESLIL

J.ZIKA

ZODP. PROJEKTANT

3

Přízemní rodinný dům

J.ZIKA

Půdorys přízemí

Objednavatel: manželé TrhlíkoviMajitel pozemku: manželé Trhlíkovi

Katastrální území: Křenice u PrahyMísto stavby: Křenice

1:50

01/2015

číslo katastru: 69/154

80
0

1 
97

0

70
0

1 
97

0

600
1 970

600
1 970

800
1 970

60
0

1 
97

0

80
0

1 
97

0

par. 770par. 770

pa
r.

 1
 5

20
pa

r.
 8

95
pa

r.
 8

95

800
1 970

700
1 970

800
1 970

pa
r.

 8
95pa

r.
 1

 5
20

par. 1 020par. 1 600 par. 1 020

600
1 970

80
0

1 
97

0

70
0

1 
97

0

R
F

17
5

2 
10

0
11

5
3 

50
0

11
5

3 
80

5
36

5

1 365

730

535

1 090

500

115 1 271 115 2 000

365 3 520 115 3 385 365

16 875

7 750 9 125

40
0 800

7 
89

5
36

5
1 

20
0

36
5

6 
28

5
25

0
2 

35
0

11
5

7 
02

0
36

5

4 115 12 760

3 
87

5
1 

75
0

75
0

1 
50

0
1 

75
0

75
0

1 
62

5
1 

50
0

1 
37

5
1 

50
0

1 
50

0
1 

37
5

1 
75

0

2 100

1 
89

5
1 

49
0

63
0

94
7

5 955

1 
33

5

36
0

2 
57

3

365 3 385 250 1 525 115 600 1 500 115 2 761 115 5 780 36581
0

2 800 2 980

870 5 510

875 1 000
1 500

3 126 1 000
1 500

1 750 500 900
2 280

1 850 3 000
2 270

2 875

16
 7

50

365 3 520 115 1 271 115 2 000 115 2 455 175 6 380 365

20 360

3 000

20
0

1 
75

0
1 

50
0

1 
37

5
5 

37
5

3 
00

0
1 

87
5

2 
27

0
1 

50
0

1 
10

0
1 

20
0

3 391 300

3 391 300

30
0

1 
51

0 16

750 2 500
2 250

865 250 1 000
750

1 125 1 000
2 270

1 250 1 000
750

1 790 2 000
750

3 345

970

530

36
5

2 
99

5
14

0
7 

21
5

11
5

2 
99

5

1 
53

0
11

5
1 

35
0

2 100 140 1 500 115

47
6

42
0

77
0

600
1 100 1 700

53
0

1 
76

9
14

0
1 

80
0

80

36
5

1 
40

4
11

5
1 

47
5

14
0

1 
32

5
17

5
3 

26
0

44
7

1 
35

5
10

7

1 
75

0

1 
81

0

8 
62

5
6 

37
5

2 
35

5

vr
at

a 
vý

šk
a 

2 
25

0

2 
55

0
20

0

19
5

2 
23

5
12

0

2 500

2 
50

0
50

20
0

25
0

25
0

25
0

1 625

250

min.200

A
A

A
A

odvětrání u podlahy

zateplení

 
 

 

odvětrání u stropu

 

 

 

 

 

 

+0,000

 

odvod kondenzátu
odvětrání digestoře DN100

zahradní kohout

zahradní kohout

   

 

zateplit 80 mm -35

-75

 

 

-35

 

zateplit 120mm

betonový podklad tl. 50mm

zateplení ostění 20mm

čistá podlaha

hrubá podlaha(úroveň HIZ)

 

 

odvětrání kanalizace

odvětrání kanalizace

umístění přivodu vzduchu 

plyn. kotel 
+ zásobník

sušičkapračka

bidet
WC

(včetně zateplení a 
zastavěné části vstupu) 

garážová vrata např. sekční 

n
e

h
o
řla

vá
 p

o
d

la
h

a

(bez zateplení a 
zastavěné části vstupu) 

překlad Heluz 23,8 
délky 2500 mm, 4ks+tep.izol.

překlad Heluz 23,8 
délky 1500 mm, 4ks+tep.izol.

vyzděno do výšky
kombifix

250 heluz Family

25
0 

he
lu

z 
F

am
ily

vaznice 160/220

va
zn

ic
e 

16
0/

22
0

TV

obrubník nebo palysáda
(upřesněno při realizaci)

elektrorozvaděč 
(ze strany technické místnosti)
, překlad nad rozvaděčem z I č.12

elektrický ventilátor

vy
sp

á
d

o
va

t 1
-1

,5
%

(m
in

im
á

ln
í v

ýš
ka

 b
e

to
n

o
vé

 m
a

za
n

in
y 

s 
K

a
ri 

sí
ťí

 je
 1

0
0

 m
m

 

vy
sp

á
d

o
va

t 1
-1

,5
%

(m
in

im
á

ln
í v

ýš
ka

 b
e

to
n

o
vé

 m
a

za
n

in
y 

s 
K

a
ri 

sí
ťí

 je
 1

0
0

 m
m

 

návrh přechodové lišty

díl Posuvný

lednice

odtokový kanálek typ např. RONN SELF LINE 100/110
( viz. projekt ZTI)

dí
l P

os
uv

ný
dveře posuvné

otopný žebřík teplovodní + 
elektrická patrona
(zásuvka min 600 mm od 
vany)

ot
op

ný
 ž

eb
řík

 te
pl

ov
od

ní
 +

 
el

ek
tri

ck
á 

pa
tro

na
(z

ás
uv

ka
 m

in
 6

00
 m

m
 o

d 
va

ny
)

I č. 18

stěna s kamenými obklady (umístění je patrné v pohledech)
(např. www.dekorativnikamen.cz)
dekorativní kámen bude vlepen (oboustranně) do stěrkové 
hmoty speciálním mrazuvzdorným lepidlem.
Kotvení bude provedeno pod lepidlem
přes výztužnou stěrkovou mřížku v min. počtu 8Ks/m2
technologický předpis doloží výrobce kameného obkladu
podle něhož se provede realizace obkladu

nad ztužující stěnou 175 mm bude proveden železobetonový věnec
 a napojen na železobetonový věnec obvodové stěny

min. 1%

m
in

. 1
%

min. 1%

vaznici kotvit do stěny v místě železobetonového věnce
-vrchní hranu srovnat s vrchní hranou železobetonového věnce
-uložit na betonový podklad cca 50 mm, min. 200 mm
-vzduchová mezera bude zapěněna tepelně izolační pěnou
viz. detail 12b

překlad Heluz 23,8 
délky 1500 mm, 4ks+tep.izol.
překlad Heluz 23,8 
délky 1500 mm, 4ks+tep.izol.

je
dn

ok
říd

lé
 o

kn
a 

vý
kl

op
ně

př
ek

la
d 

H
el

uz
 2

3,
8 

dé
lk

y 
20

00
 m

m
, 

4k
s+

te
p.

iz
ol

.

př
ek

la
d 

H
el

uz
 2

3,
8 

dé
lk

y 
22

50
 m

m
, 

4k
s+

te
p.

iz
ol

.
př

ek
la

d 
H

el
uz

 2
3,

8 
dé

lk
y 

22
50

 m
m

, 
4k

s+
te

p.
iz

ol
.

překlad Heluz 23,8 
délky 3500 mm, 4ks+tep.izol.

m
in

. 1
%

př
ek

la
d 

H
el

uz
 2

3,
8 

dé
lk

y 
20

00
 m

m
, 

4k
s+

te
p.

iz
ol

.
př

ek
la

d 
H

el
uz

 2
3,

8 
dé

lk
y 

20
00

 m
m

, 
4k

s+
te

p.
iz

ol
.

je
dn

ok
říd

lé
 o

kn
a 

vý
kl

op
ně

př
ek

la
d 

H
el

uz
 2

3,
8 

dé
lk

y 
20

00
 m

m
, 

4k
s+

te
p.

iz
ol

.

překlad Heluz 23,8 
délky 1500 mm, 4ks+tep.izol.

dv
eř

e 
po

su
vn

é

př
ek

la
d 

H
el

uz
 2

3,
8 

dé
lk

y 
25

00
 m

m
, 

4k
s+

te
p.

iz
ol

.

překlad Heluz 23,8 
délky 1250 mm, 4ks+tep.izol.

jednokřídlé (alt. dvoukřídlá) okna výklopná popř otvírací
(upřesněno při realizaci)

překlad Heluz 23,8 
délky 1500 mm, 4ks+tep.izol.

překlad Heluz 23,8 
délky 1500 mm, 4ks+tep.izol.

př
ek

la
d 

H
el

uz
 2

3,
8 

dé
lk

y 
12

50
 m

m
, 

3k
s

př
ek

la
d 

H
el

uz
 1

7,
5 

dé
lk

y 
12

50
 m

m
, 

1k
s

překlad Heluz 17,5 
délky 1250 mm, 1ks

překlad Heluz 17,5 
délky 1250 mm, 1ks

pod I profily provést zateplení 
polystrénem 120 mm EPS 70 F,
ostění zateplit 20 mm XPS polystyrénem

2 x I č. 20 provařit a probetonovat

I č
. 1

8

(2
0

0
0

)

(2000)

o
d

vě
tr

á
n

í k
o

u
p

e
ln

y
a

 š
a

tn
y 

e
l. 

ve
n

til
á

to
re

m

otvor pro dveře posuvné do 
ocelového pouzdra
1355/2085 (www.dveredozdi.cz)

ro
zm
ě

r 
vč

et
ně

 z
ár

ub
ně

 (u
př

es
ni

t)

oc
el

ov
é 

po
uz

dr
o 

bu
de

 p
ro

ve
de

na
 ta

k,
ab

y 
ob

lo
žk

ov
á 

zá
ru

be
ň

 n
ez

as
ah

ov
al

a 
do

lin
ky

 o
d 

ku
ch

yn
ě

trouba
+ mikrovnka

bok ze strany zádveří
zateplit 100 mm

2x I č. 20 - provařit

nad  stěnou 250 mm bude
 proveden železobetonový věnec
 a napojen na železobetonový věnec
 obvodové stěny

návrh umístění půdních schodů s 
protipožární odolností (viz. požární 
zpráva) např. ALUTRAG MAX EL 30
 

Schéma u garážových vrat v pohledu 

krb s krbovou vložkou např.od firmy AZKRBY - upřesněno při realizaci
-napojení sopouchu min. 400 mm pod stropem (vrchní hrana)
-vybírací otvor a větrací mřížka dle předpisu 
-přívod vzduchu pod základovou deskou - průměr 150mm
 (vývod nad čistou podlahu z nehořlavého materiálu)
-nehořlavá podlaha - 800 mm před krb a 400 mm do stran
-vnitřní průměr komína SCHIEDEL 200 mm
-způsob obezdění krbové vložky bude upřesněn při realizaci
 investorem a dodavatelskou firmou

-v případě provedení rekuperace nebude použit komín s větrací mřížkou 
a bude použit komín ABSOLUT

radiátor není k trvalému vytápění, 
ale pro občasnou temperaci garáže
teplovodní

25
00

22
50

upřesnit při realizaci dle typu krbové vložky

chodba
109
A: 15,37 m2

ložnice
113
A: 12,88 m2

dětský pokoj
114
A: 24,71 m2

šatna
112
A: 7,00 m2

zádveří
103
A: 5,45 m2

šatna
104
A: 3,17 m2

koupelna velká
115
A: 8,27 m2

zastavěná plocha
A: 202,07 m2

zastavěná plocha
A: 218,54 m2

kuchy ň 
106
A: 10,40 m2

jídelní kout
107
A: 9,91 m2

obývací pokoj
108
A: 28,20 m2

pracovna
110
A: 8,00 m2

spíž
105
A: 3,85 m2

koupelna malá
111
A: 4,20 m2

tech. místnost
102
A: 5,43 m2

garáž
101
A: 21,05 m2

pilíř z cihel CP (300/300+ omítnutí)
alt. ze železobetonu

109

Č. Míst. Popis místností

105

101

102

103

104

106

107

108

Tabulka místností

Výměra (m2) Podlahy+povrchy

110

28,20

Keramická dlažba

Koupelna

4,20

112 Šatna

9,91

113

114

Keramická dlažba

Garáž

Technická místnost

Zádveří

21,05

5,43

5,45

Šatna 3,17

Chodba

Spíž 3,85

115

10,40

15,37

106

7,00

106

Ložnice

8,00

Wc + sprchový kout111111

Kuchyně 

Dětský pokoj

12,88

24,71

8,27

Keramická dlažba + obklad za linkou

Koberec

Obývací pokoj

Jídelní kout

Keramická dlažba

Pracovna

Keramická dlažba + obklad v=2000mm

Keramická dlažba + obklad v=2000mm

Koberec

Koberec

Keramická dlažba

Keramická dlažba

Plovoucí podlaha

Keramická dlažba

Plovoucí podlaha

Plovoucí podlaha

Celková užitná plocha 1.NP (před započítáním omítek) = 167,9 m2


